
12. klase, 4. modulis: Uzplaukums digitālā vidē 

Tēma: Jēga, attiecības un globalizācija internetā 

3. nodarbība – Globālā digitālā pasaule manās rokās 

1. materiāls: Latvija manā profilā 

 

 

Darba lapa “Latvija manā profilā” 
  

Apskati pats savu sociālo tīklu profilu (pēc izvēles: Instagram, Tiktok, Twitter...) un atbildi uz šādiem 

jautājumiem! 

1. Vai tev ir vairāk satura, kas vēsta kaut ko negatīvu, pozitīvu vai neitrālu?  

…. 

Pētījumi norāda, ka cilvēki ātrāk un spēcīgāk reaģē uz negatīvām ziņām. Iespējams tāpēc, ka tās vēsta 

par briesmām un tātad par nepieciešamību kaut ko mainīt, lai no tām izvairītos. Vienlaikus, negatīvas 

ziņas, protams, ietekmē cilvēka garastāvokli. 

(Papildus info par negativitāti un ziņām, ja vēlaties iedziļināties: 1. 

https://www.bbc.com/future/article/20140728-why-is-all-the-news-bad 2. https://www.vox.com/the-

highlight/23596969/bad-news-negativity-bias-media ) 

 

2. Ko kāds ārzemnieks no tava profila varētu secināt par Latviju? Kā ir dzīvot Latvijā? Cik labklājīga 

valsts tā ir? Kāda ir vide? Kāda ir cilvēku mentalitāte un vērtības? Kādas ir problēmas? Vai šis iespaids 

par Latviju ir drīzāk pozitīvs, negatīvs vai neitrāls? Cik lielā mērā tas reprezentē Latvijas kopējo situāciju 

un cik – tikai tavu skatu uz tavu konkrēto dzīvi? 

… 

 

 

 

 

 

3. Kāpēc, tavuprāt, ir vērtīgi dalīties ar pozitīvo? Kādi, savukārt, varētu būt riski, ja internetā 

dalās tikai ar pozitīvo? 

… 

 

 

 

 

 

Lai pretotos negatīvo ziņu pārsvaram internetā, eksistē tādi ziņu portāli, kas publicē rakstus par 

pozitīvām lietām, kas notiek pasaulē. Piemēram, https://www.positive.news/  

 

Dalies ar savām atbildēm klasē! 

https://www.bbc.com/future/article/20140728-why-is-all-the-news-bad
https://www.vox.com/the-highlight/23596969/bad-news-negativity-bias-media
https://www.vox.com/the-highlight/23596969/bad-news-negativity-bias-media
https://www.positive.news/

